
Střední průmyslová škola na Proseku
190 00 Praha 9, Novoborská 2

Zápis ze zasedání Školské rady dne 25. 1. 2022

Přítomni – Ing. Kornélia Gottmanová (Meet), Matouš Nehasil (Meet), Josef Přáda, Ing. Lukáš
Procházka, Monika Dyrhon Štveráková (Meet), Ing. Gabriela Uhlíková

Program:
1) Mimořádný bod: schválení změny jednacího řádu
2) Seznámení s novým členem Školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků a

zletilé žáky, paní Monikou Dyrhon Štverákovou, která byla zvolena dne 6.1. 2022
3) Volba člena Školské rady do konkurzní komise na ředitele školy
4) Schválení změn ve školním řádu a klasifikačním řádu
5) Stručné informace o provozu školy
6) Různéˇ

Pověřen vedením schůze byl Ing. Lukáš Procházka

1) Změna jednacího řádu
Členové školské rady byli informování o výsledku hlasování o změně jednacího řádu.
V souladu se současným jednacího řádu byla schválena změna jednacího řádu. Změna
umožňuje i hybridní schůzky Školské rady vzhledem k aktuální situaci a řeší zpřesnění
hlasování členů rady v těchto případech.

Hlasování – schválení změn: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2

2) Seznámení s novým členem Školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků
a zletilé žáky, paní Monikou Dyrhon Štverákovou, která byla zvolena dne 6.1.
2022

Členové rady byli stručně seznámeni s novou členkou rady.

3) Volba člena školské rady do konkurzní komise na ředitele školy

Školská rada posoudila oba kandidáty do Školské rady. Kandidáti se dále za sebe vyjádřili,

co by měl splňovat nový ředitel. Každý z kandidátu uvedl jméno svého kandidáta do komise.

Školská rada nominovala do konkurzní komise Matouše Nehasila. Školská rada ukládá

předsedovi tuto volbu předat zřizovateli školy.

Hlasování: Matouš Nehasil: 6 hlasů Monika Dyrhon Štveráková: 0 hlasů

Zároveň se komise shodla na záložním kandidátovi, kterým je Monika Dyrhon Štveráková.

V případě, že by Matouš Nehasil nemohl být členem komise (končící student 4. ročníku)



Střední průmyslová škola na Proseku
190 00 Praha 9, Novoborská 2

komise poveřila předsedkyni Školské rady, aby v případě žádosti zřizovatele jednala bez

nutnosti dalšího hlasování Školské rady.

4) Schválení změn ve školním a klasifikačním řádu

Změny v klasifikačním řádu se týkají kombinovaných předmětů a jejich hodnocení. Cílem

bylo zpřesnění možného neurčitého výkladu těchto pravidel platných od 1. 2. 2022.

Hlasování – schválení změn: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

5) Stručně změny v provozu školy

Školská rada byla informována o výrazném zvýšení cen elektrické energie, dále byla

informována o monitoringu spotřeby a plánovaných opatřeních, která však nemají mít vliv na

výuku ani na dostupnost technologií žákům mino vyučování.

6) Různé

Předsedkyně Školské rady oznámila rezignaci na funkci předsedkyně Školské rady k 1. 2.

2022. Proběhla volba nového předsedy Školské rady.

Volba předsedy Školské rady - nominován Ing. Lukáš Procházka

Hlasování – předseda: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Vzhledem ke zvolení místopředsedy Školské rady, předsedou Školské rady, proběhne volba

nového místopředsedy.

Volba místopředsedy Školské rady - nominována Ing. Gabriela Uhlíková

Hlasování – místopředseda: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Od 1. 2: 2022 bude Školská rada fungovat ve složení:

Předseda: Ing. Lukáš Procházka

Místopředseda: Ing. Gabriela Uhlíková

Členové: Ing. Kornélia Gottmanová, Matouš Nehasil, Josef Přáda, Monika Dyrhon

Štveráková



Střední průmyslová škola na Proseku
190 00 Praha 9, Novoborská 2

Školská rada byla informována, že členům rady pošle brožuru se shrnutím modernizace

školy v roce 2021. Dále byla rada informována o aktuálních plánech na rok 2022.

zapsala: G. Uhlíková


